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باچالشهاییکهدرتحققاهدافانرژیپاکوتقاضاهای
جدیدبرقدرآمریکابهوجودآمده،سیاســتمداران
آمریکاییازهردوحزببهدنبالگسترشاستفادهاز
رآکتورهستهایهســتند.درهمینارتباطنیزدولت
بایدنیکصنــدوق6میلیــارددلاریبرایکمکبه
مشــکلاتاپراتورهاینیروگاههایهســتهایایجاد
کردهاستتارآکتورهایهســتهایاینکشورفعال

باقیبمانند.

مســکن به عنوان یکی از مهم ترین 
نیازهــای زندگــی، معمــولا در 
بخــش  مختلــف  کشــورهای 
قابل توجهــی از درآمــد افراد را به خــود اختصاص 
می دهد. از زمــان جنگ جهانــی، دولت ها با هدف 
اصلاح یا بهبود بازار مســکن فعالانــه در این بخش 
مداخله داشته اند و بیشتر کشورها در مقاطعی بازار 
اجاره بهای مسکن را کنترل کرده اند. گرچه تا اوایل 
دهه2010میلادی قوانین نظارتی بازار مســکن در 
بیشتر کشورها کنار گذاشته شد، اما به نظر می رسد 
که در چند ســال اخیر بار دیگر ضرورت کنترل این 
بخش به صدر سیاســتگذاری ها بازگشــته است؛ 
ازجمله 3ســال پیش در شــهرهای پاریس و لیون 
فرانســه محدودیت هایی برای تعیین سقف اجاره 
اعمال شــد. در کالیفرنیای آمریکا نیز سقف اجاره 
محدود شد؛ قانونی که قرار است تا سال 2031اجرا 
شــود. در برلین آلمان هم افزایش اجاره مســکن 
به مدت 5ســال متوقف شده اســت. در این میان، 
همه گیری کرونا اهمیت چنین اقداماتی را بیشــتر 
کرده اســت؛ به طوری که پس از اعمــال قرنطینه 
دولت هــا صاحبخانه ها را از گرفتــن حکم تخلیه و 
افزایش اجاره مســکن ـ به دلیل کاهش درآمد افراد 
ـ منع کردند. برخی کشــورها با اســتناد به قانون 
مسکن ملی 1937آمریکا، نســبت استاندارد اجاره 
به درآمد را 30درصد محاسبه کرده و اعلام می کنند 
که نسبت مناسب اجاره به درآمد باید چیزی حدود 
20تا 30درصد باشد؛ این در حالی است که در برخی 
دیگر از کشــورها، مثلا در هند این رقم تا 40درصد 
نیز درنظر گرفته می شود. شــرایط بازار مسکن در 
نقاط مختلف جهان متفاوت است و دولت ها فراخور 

این شرایط، در بخش هایی از آن دخالت هایی دارند.

ترکیه؛جریمهبرایموجران
قیمت اجاره مســکن در ترکیــه در 2022نزدیک 
به20درصد افزایش داشت. بنا بر گزارش وب سایت 
Turkey iResdence، کاهــش عرضــه در بازار 
مســکن باعث افزایش اجاره شــده که این مسئله 
به نوبه خود مــوارد پرونده های مربوط به شــکایت 
صاحبخانه ها و مستأجران از یکدیگر را در دادگاه ها 
بیشتر کرده اســت. احتمالا به همین دلیل بوده که 
روزنامه حریت ترکیه 2ماه پیش از طرح دولت برای 
کاهش و کنترل اجاره مســکن خبر داد و نوشت که 
وزارتخانه های مربوطه و حزب عدالت  و توســعه در 
حال بررســی این 3گزینه هســتند: اعمال جریمه 
برای صاحبخانه هایی که اجاره هایــی بیش از نرخ 
تورم دریافــت می کنند، تعیین ســقف اجاره بها در 
شهرهای بزرگ و همچنین ساخت منازل مسکونی 
توسط شهرداری ها و شــرکت های ساختمانی تنها 
با هدف اجاره دادن. دولت پیش تــر نیز با راه اندازی 
کمپین مسکن اجتماعی)Toki( و ساخت واحد های 
ارزان قیمت مقاوم در برابر زلزله که براساس معماری 
افقی ساخته می شــوند، تلاش کرده بود تا از اقشار 
کم درآمد و طبقه متوسط حمایت کند. این واحدهای 
مسکونی به صورت اقساط، فقط در اختیار شهروندان 

ترکیه ای قرار می گیرند.

قطر؛بازاراجارهحامیمستأجر
به گزارش منابع محلی، هزینه اجاره مسکن در قطر 

به دلیل میزبانی این کشور برای مسابقات جام جهانی 
فوتبــال افزایش چشــمگیری داشــته و این روند 
همچنان ادامه خواهد داشت. در قطر همچون ترکیه 
آژانس های مسکن بیشترین نقش را در این بازار ایفا 
می کنند. با این حال دپارتمان مسکن در وزارت کار 
و امور اجتماعی قطر وظیفه دارد که مسکن مناسبی 
را برای کارمندان ارشد دولتی، شهروندان با درآمد 
کم، سالمندان و کودکان بی سرپرست تهیه کند. در 
قطر به عنوان یکی از کشورهایی که قوانینش بیشتر 
در حمایت از مســتأجران است، صاحبخانه ها اجازه 
دارند که در سال 10درصد به مبلغ کرایه بیفزایند و 
مستأجر می تواند تا زمان قید نشدن مبلغ اضافه شده 
در قرارداد، همچنان مبلغ توافق شده قبل را به عنوان 

کرایه بپردازد.

پاکستان؛شهردارینهادناظر
پاکستان جزو کشورهایی است که سیاست کنترل 
اجاره بهای مســکن را دنبال می کند. قوانین کنترل 
اجاره بها اغلب توسط شــهرداری ها اعمال می شود 
و جزئیات آن در شهرهای کوچک و بزرگ متفاوت 
است که البته گفته شده هدف اصلی آن، پایین نگه 
داشتن هزینه های زندگی برای اقشار کم درآمد است. 
 ،)APP( براساس گزارش آسوشیتدپرس پاکستان
هزینه هــای اجاره در 2ســال اخیر در شــهرهای 
بزرگی چون اسلام آباد و راولپندی بیش از 25درصد 
افزایش داشته اســت. در پاکســتان اجاره مسکن 
ســالانه10درصد افزایش پیدا می کند یا اینکه پس 
از 3ســال مبلغ اجاره به طور خودکار 25درصد بالا 
می رود. آژانس های مسکن و وب سایت های آنلاین 
ازجمله مرسوم ترین روش های یافتن مورد مناسب 

برای اجاره مسکن در پاکستان هستند.

چین؛بازارداغاجاره
قانون کهن کنتــرل اجاره بها در چیــن به انقلاب 
فرهنگــی )1976-1966( بازمی گــردد که البته 
این روزها به شدت گذشــته اجرا نمی شود و قوانین 
و رویه هایــی در ســطح محلــی، برای برداشــتن 
محدودیت های آن تصویب شــده اســت؛ بر همین 
اســاس، امروزه در شــهرهای بزرگــی مثل پکن، 
شانگهای، گوانگ ژو و شنزن قانون کنترل اجاره بها 
وجود ندارد. این در حالی اســت که اغلب شهرهای 
بزرگ طی 2سال بیش از 90درصد افزایش اجاره بها 
را تجربه کرده اند و هزینه های تامین مسکن بیش از 
60درصد از درآمد ماهانه افراد را می بلعد. بر همین 
اساس دولت سال گذشته در نخستین قدم برای آرام 
کردن بازار اجاره اعلام کرد که نرخ افزایش اجاره بها 
در شــهرها نباید از 5درصد فراتر رود. همچنین در 
برخی از شهرها صاحبخانه ها نمی توانند بیش از مبلغ 
یک ماه کرایه را به عنوان پول پیش درخواست کنند. 
در این کشور پول پیش واحدهای مسکونی معمولا 
معادل یک یا 2ماه اجاره بهاســت. در چین به دلیل 
رویه های سخت خرید ملک مسکونی، اجاره مسکن 

تقاضای بالایی دارد.

ژاپن؛خانههایاجارهاییارانهای
در ژاپــن برخــلاف قطــر، قانــون بیشــتر حامی 
صاحبخانه هاست تا مســتأجران. قیمت مسکن در 
این کشور تقریبا در 20سال گذشته، دستخوش تغییر 

چندانی نشده که دلیلش هم به نوشته فایننشال تایمز 
سیاست های حمایتگرانه دولت در ساخت وساز مسکن 
در شهرهای بزرگی چون توکیوســت. در ژاپن پول 
پیش تقریبا برابر با 5تا 7ماه مبلغ اجاره بهاست و نظام 
مسکن ملی این کشور برای افراد با درآمد کم، مسکن 
اجاره ای ارزان یا یارانه ای تهیه می کند. در این موارد 
مبلغ یارانه دولت برای اجاره مسکن درصورت افزایش 
درآمد افراد کاهش پیدا می کند. در ســال های اخیر 
دولت ژاپن با انجام اصلاحاتی، رویه های قانونی صدور 

حکم تخلیه را برای صاحبخانه ها تسهیل کرده است.

فرانسه؛مداخلاتگستردهدربازاراجاره
در فرانســه بخش خصوصی و دولتی نقش پررنگی 
در بازار اجاره مســکن دارند. به گزارش بروکینگز، 
بیش از 40درصد از اجاره نشــین های فرانسوی در 
واحدهای مســکونی دولتی زندگی می کنند. شمار 
اجاره نشین های فرانســوی در 2دهه گذشته تقریبا 
ثابت بوده است. مشخصه اصلی سیاست های دولت 
در بخش اجاره، مداخلات گســترده در بازار مسکن 
و تامین واحدهای مســکونی یارانه ای بــرای افراد 
کم درآمد و قشر آســیب پذیر است. با این حال، بازار 
مسکن این کشــور پس از همه گیری ویروس کرونا 
دچار بحران شد و اکنون بنا بر اعلام سازمان توسعه و 
همکاری، نزدیک به 4میلیون فرانسوی در منازلی با 
شرایط نه چندان مطلوب زندگی می کنند. در فرانسه 
حداقل زمان قرارداد اجاره برای واحدهای مسکونی 
غیرمبله 3سال و واحدهای مبله یک سال است. در 
این کشور تنها شهرهای بزرگ پاریس و لیون سقف 

تعیین شده برای اجاره دارند.

هلند؛خانههایاجارهایرتبهبندیشده
در هلند هزینه های زندگی مردم در مقایسه با 10سال 
قبل، حداقل 14درصد افزایش یافته که اصلی ترین 
دلیلش افزایش نرخ اجاره بهاســت؛ بر همین اساس 
رســانه های خبری 2ماه پیش گــزارش دادند که 
دولت درنظر دارد تا قانون کنترل نــرخ اجاره بها را 
با هدف تامین واحدهای مســکونی به صرفه توسعه 
دهد. هم اکنون براساس قانون، نرخ اجاره بها در هلند 
می تواند مطابق با تورم به علاوه یک درصد افزایش پیدا 
کند. خانه ها در هلند براساس یک سیستم نظارتی 
دولتی رتبه بندی می شوند و مالکان خانه های با رتبه 
بالاتر از143می توانند درباره اجــاره دادن یا ندادن 
و نــرخ اجاره بهای ملک خــود تصمیم گیری کنند، 
اما خانه هایی با رتبه 188تا 232در زمره مســکن 
اجتماعی قرار می گیرند که دولت به عنوان خانه های 
ارزان قیمت برای آنان ســقف اجاره تعیین می کند. 
رتبه بندی براساس مشخصاتی چون تعداد اتاق خواب 
و سن بنا تعیین می شود. مستأجرانی که در خانه های 
بخش مسکن اجتماعی ســاکن هستند درصورتی 
که با اجاره بهایی بالاتر از نرخ مصوب روبه رو شــوند، 

می توانند به دادگاه مراجعه کنند.

آمریکا؛تردیددربارهقانونکنترلاجاره
روند رشد افزایش اجاره مسکن در آمریکا به بالاترین 
سطح خود در چند دهه اخیر رسیده است. به گزارش 
واشنگتن پســت، اجاره ها در آمریکا در سطح ملی 
11.3درصد افزایش داشــته و این روند افزایشــی 
در ســال 2022ادامه خواهد داشــت. این در حالی 

است که قانون کنترل اجاره بها در 37ایالت متوقف 
شــده و اکنون تنها در 5ایالــت اورگان، کالیفرنیا، 
نیویورک، نیوجرســی و مریلند کنتــرل اجاره بها 
به صورت محدود و منطقه ای اجرا می شــود. جهش 
افسارگســیخته قیمت مســکن و اجاره بها به ویژه 
به دلیل همه گیری کرونا برخی از حوزه های قضایی 
را بر آن داشــته تا دوباره قوانینی را بــرای کنترل 
افزایش اجاره بها اعمال کنند. گفته شــده در برخی 
از ایالت ها چون ماساچوســت موارد تخلیه اجباری 
مستأجران به طور چشمگیری بیشــتر شده است. 
نشریه بیزینس اینسایدر به نقل از یک مرکز مطالعاتی 
نوشــته: »اگر قرار بوده که قانون کنتــرل اجاره را 
براســاس عملکردش در ایجاد ثبات در بازار اجاره 
قضاوت کنیم، شواهد نشان می دهد که موفق بوده 
است.« براساس قانون کنترل اجاره بها صاحبخانه ها 
تنها می توانند اجاره را 2تا 10درصد افزایش دهند. 
در آمریکا طبق بخــش 8قانون مســکن، دولت به 
خانواده هایی با درآمد کم یــا خانواده هایی که عضو 
معلول دارنــد کمک هزینه اجاره مســکن پرداخت 

می کند.

استرالیا؛بازارمتلاطماجارهمسکن
هزینه های اجاره مســکن در شهرهای بزرگ استرالیا 
به وی ژه ملبــورن در ســال جاری 21.2درصد افزایش 
داشــته و همین بحران ملی اجاره را در این کشــور 
عمیق تر خواهد کرد. گفته شــده در 14ماه گذشته، 
نرخ اجاره خانه های پایتخــت افزایش 14.7درصدی 
داشته اند. شهرهای آدلاید، کانبرا و سیدنی به ترتیب 
بیشترین افزایش را تجربه کرده اند. آنچه این شرایط را 
بغرنج تر کرده وقوع سیل در کوئینزآیلند و نیو سوت ولز 
است. این در حالی است که استرالیا تقریبا هیچ گونه 
دخالتی در بازار مسکن ندارد؛ ازجمله سیاست کنترل 
اجاره. شبکه سی بی اس با طرح پرسشی مبنی بر اینکه 
آیا سیاســت کنترل اجاره می تواند بازار ناآرام مسکن 
اجاره ای را در این کشــور آرام کند، نوشته: »به دلیل 
بدتر شدن شرایط اجاره خانواده ها در چادر، کاروان یا 
خودرو می خوابند. کارشناسان معتقدند دخالت دولت 
در این مسئله لازم است، اما پرسش اینجاست که تا چه 

اندازه و چه زمانی؟« 

کوبا؛بازاراجارهآرام،اماناکافی
آمار چندانی از نوســانات اجاره مســکن در کوبا در 
دســترس نیســت. طبق گزارش هــا، در کوبا روند 
ساخت وساز دولتی مســکن کندتر از رشد جمعیت 
این کشور اســت. از طرفی محدودیت های قانونی 
ارث بردن ملک باعث شــده تا مســکن به مشکل 
اجتماعی تبدیل شــود. اما نکته مثبت این شرایط 
برای اجاره نشین ها این اســت که افرادی که از سال 
1960در خانه هــای مصــادره ای )زمــان انقلاب( 
اجاره نشین هستند، حق انتفاع دائمی زمین و مالکیت 
دائمی این خانه ها را به دست آورده اند؛ به همین دلیل 
نزدیک به 85درصد از جمعیت کوبا مالک خانه های 
خود هســتند. همچنین براســاس اصلاحاتی که 
سال 2011پیاده شد، دولت به مالکان اجازه خرید 
و فروش داد. با این حال، کمبود مســکن و شرایط 
ناپایدار خانه های قدیمی اکنــون 2چالش کلیدی 
بازار مسکن در کوباست. تامین مسکن در کوبا تماما 

برعهده دولت است.

تقلای   کشورها برای کنترل اجاره  مسکن 
جهش اجاره بهای مسکن در کشورهای مختلف جهان، باعث شده دولت ها برای مهار قیمت ها  و قاعده مند کردن بازار دست به کار شوند

با تشدید اختلافات میان تل آویو و مسکو به ویژه پس از جنگ اوکراین، فعالیت آژانس مهاجرت یهودی ها در مسکو ممنوع شده است
فعالیت »آژانس یهود« در روسیه ممنوع شد

مسکو و تل آویو به هر میزان که طی چندسال گذشته 
آبروداری کردند تا اختلافات شان علنی نشود، اما این 
روزها به نظر می رســد که جنگ اوکراین باعث شده 
مرزهای اختلاف دو طرف شفاف و مشــخص شود. در همین ارتباط، 
روزنامه جروزالم پســت چاپ تل آویو خبر داده که مقامات روسیه به 
»آژانس مهاجرت یهودیان به اســرائیل« که به آژانس یهود معروف 
است، دســتور داده اند که فوراً فعالیت های خود در مسکو را متوقف 
کنند. گفته شده این دســتورالعمل توسط وزارت دادگستری روسیه 
صادر شده و می تواند هزاران یهودی ساکن در روسیه را که می خواهند 
به مناطق اشغالی فلسطین مهاجرت کنند، تحت تأثیر قرار دهد. این 
نخستین بار از زمان فروپاشــی اتحاد جماهیر شوروی در سال1989 
است که مســکو برای فعالیت آژانس یهود محدودیت ایجاد می کند. 

آژانس یهود در روسیه هم این موضوع را تأیید کرده و گفته که نامه ای 
از دولت روسیه برای توقف فعالیت های خود در همین هفته دریافت 
کرده، اگرچه این آژانس توضیحات بیشــتری نداده اســت. دستور 
دادگستری روسیه برای توقف فعالیت آژانس یهود همزمان با تشدید 
تنش فزاینده مســکو و تل آویو بر سر جنگ اوکراین صادر شده است. 
مقامات صهیونیستی در تل آویو هم گفته اند که تصمیم اخیر روسیه 
احتمالا به مواضع اســرائیل در قبال اوکراین و ســوریه مربوط است. 
در واقع صهیونیســت ها نه تنها در جریان جنگ در اوکراین، از دولت 
غربگرای کی یف حمایت و اختلاف خود با مســکو را برجسته کردند، 
بلکه حتی پیش از آن نیز روســیه و رژیم صهیونیســتی در موضوع 
سوریه دارای اختلاف نظر بودند. اختلاف روسیه و رژیم صهیونیستی 
ازجمله در جریان حملات اخیر جنگنده های صهیونیست علیه سوریه 

و بمباران مناطقی از خاک سوریه تشــدید و با خشم روس ها روبه رو 
شده است. تا کنون در چندین نوبت مقامات روسی ازجمله »الکساندر 
یفیموف«، سفیر روسیه در دمشق، حملات صهیونیست ها علیه سوریه 
را »غیرمسئولانه« خوانده اند. ســفیر روسیه همچنین گفته است که 
اینگونه حملات، خطرات جدی برای حمل ونقــل هوایی بین المللی 

ایجاد می کند.
با این حال تصمیم روس ها برای متوقف کردن فعالیت آژانس یهود در 
مسکو نگرانی مقامات تل آویو از تشدید اختلافات با روسیه را برانگیخته 
است. روز چهارشنبه »پنینا تامانو شاتا«، وزیر مهاجرت اسرائیل از یائیر 
لاپید، نخست وزیر این رژیم خواست تا با دولت مسکو برای حل مشکل 
توقف فعالیت آژانس یهود همکاری کند. شــاتا تأکید کرد که آژانس 

یهود بازوی اصلی تل آویو برای مهاجرت یهودیان است.

رویداد

گزارش

سقوطآزادبوریسجانسون
با استعفای 2وزیر کلیدی دولت انگلیس، کابینه 

جانسون این بار به طور جدی در آستانه فروپاشی است

اســتعفای 2 نفر از مهم ترین وزرای کابینه بوریس جانسون، 
ضربه کاری تازه ای به دولت بحران زده انگلیس وارد کرده است. 
»ساجد جاوید« وزیر بهداشت و »ریشی سوناک« وزیر دارایی 
انگلیس به فاصله چند دقیقه از یکدیگر اســتعفای خود را به 
جانسون اعلام کردند. استعفای این 2 وزیر در پی عذرخواهی 
مفتضحانه جانسون درباره رسوایی اخیر یکی از اعضای کلیدی 
حزب محافظه کار رخ داده است. 2 وزیر در نامه های استعفای 
خود به جانســون، ناتوانی او در اداره اصولی دولت انگلیس را 
هدف قرار دادند. به نوشــته الجزیره، جاوید در نامه استعفای 
خود اعلام کرد که پس از وقوع مجموعه ای از رســوایی های 
متوالی، دیگر اعتماد و باوری به توانایی جانســون در هدایت 
و مدیریت دولت در راستای منافع ملی انگلیس ندارد. ریشی 
ســوناک هم در نامه ای دیگر اعلام کرده که امکان ادامه کار با 

جانسون را ندارد.
در پی استعفای سوناک و جاوید، موجی از استعفا در لایه های 
مختلف دولت و حزب آغاز شــده اســت. 2 عضو دیگر حزب 
محافظه کار، »بیم افولامــی« نایب رئیس حزب محافظه کار و 
»اندرو موریســون« نماینده حزب در امور تجاری در اعتراض 
به نوع مدیریت جانســون از سمت های خود اســتعفا دادند. 
همچنین روز چهارشنبه »ویل کوئنس« وزیر امور کودکان و 
خانواده )زیرشاخه وزارت آموزش( دولت انگلیس هم به دلیل 
مصاحبه ای که روز دوشنبه در دفاع از جانسون درباره رسوایی 
اخیر در حزب محافظه کار انجام داده بود از سمت خود استعفا 
داد. »لورا ترات« دستیار وزیر حمل ونقل و »رابین واکر« وزیر 
امور مدارس هم روز گذشــته به دلیل از بین رفتن اعتماد به 
حزب محافظه کار در انگلیس از سمت های خود کناره گیری 

کرده اند.

دولتیدرآستانهفروپاشی
جانســون طی یک سال گذشــته با بحران ها،  رســوایی ها و 
فشارهای سیاسی متعدد دست و پنجه نرم کرده است، از این رو 
بسیاری از تحلیلگران ازجمله جاناتان لیز، مفسر و تحلیلگر اتاق 
فکر »بریتیش اینفلوئنس« استعفاهای اخیر را ضربه ای کاری 
به دولت جانسون و آینده سیاسی او می دانند که ممکن است 

در نهایت به فروپاشی دولت منجر شود.

دومینوی رسوایی های جانسون و دولتش از افشاگری ها درباره 
برگزاری میهمانی در دفتر نخســت وزیری در دوران قرنطینه 
کرونایی آغاز شد. جریانی از تکذیب ها، توجیه ها و عذرخواهی ها 
از سوی جانســون همزمان با آغاز بحران های اقتصادی ناشی 
از کرونا و جنگ اوکراین منجر به افت شــدید محبوبیت او در 
میان مردم شــده است. جانسون اواســط خردادماه از جلسه 
استیضاحی که توســط اعضای حزب محافظه کار در پارلمان 
انگلیس برگزار شــد، با کســب 148رأی موافق و 211رأی 
مخالف، جان به در برد اما چند هفته بعد حزب 2کرسی کلیدی 
در پارلمان انگلیس را در انتخابات از دســت داد تا شکســت 
ســنگین دیگری برای نخســت وزیر رقم بخورد. اســتعفای 
»الیور داوودن« رئیس اجرایی حــزب محافظه کار در پی این 
شکست دومین استعفای کلیدی بود که در حزب محافظه کار 
رخ می داد. چنــد ماه پیش از آن هــم عضویت »نیل پریش« 
نماینده مجلس عوام انگلیس در پی رسوایی اخلاقی در حزب 
محافظه کار لغو شــد و او از سمت خود اســتعفا داد. به بیانی 
دیگر، بار رســوایی ها و بحران هایی که دولت جانسون از قبل 
بر دوش می کشید بسیار سنگین تر از آن است که بتواند ضربه 
یک رسوایی جدید و دو استعفای مهم دیگر را هم تحمل کند.

یکعذرخواهیبینتیجه
استعفای سوناک و جاوید ساعاتی پس از آن رخ داد که جانسون 
مجبور شد به خاطر سوءمدیریتش در ماجرای رسوایی »کریس 
پینچر« معاون رئیس حزب محافظه کار و مســئول نظارت بر 
عملکرد نماینــدگان در پارلمان انگلیــس، عذرخواهی کند. 
جانســون در این عذرخواهی اعلام کرد به او در گذشته درباره 
رفتارهای غیراخلاقی و نادرست پینچر تذکراتی داده شده بود، 
اما او این تذکرات را فراموش کرده بود. جانسون ابتدا ادعا کرده 
 بود اطلاعی از ســوابق بی اخلاقی پینچر نداشــته و پس از آن 

مدعی شد که از نظر او اتهامات پینچر فیصله یافته بوده است.
ماجرای پینچر از هفته گذشته آغاز شــد. پنجشنبه گذشته 
پینچر درخواست اســتعفای خود را تســلیم جانسون کرد و 
همزمان هم حزبی های آقای جانسون خواستار اخراج او از حزب 
محافظه کار شدند. اســتعفای پینچر درپی افشاگری چندین 
رسانه انگلیســی درباره رفتارهای غیراخلاقی در یک باشگاه 
خصوصی رخ داده اســت. پینچر هم در نامه استعفایش به این 
رفتارها اعتراف کرده است. اما وقوع این رفتارهای غیراخلاقی 
آن بخشی از ماجرا نیست که دولت جانسون را با بحرانی جدید 
مواجه ساخته اســت. بحران از آنجایی شروع شد که مشخص 
شد پینچر در گذشته هم خطاهای مشابهی داشته و جانسون 
با اطلاع از این سوابق بی اخلاقی، به پینچر ارتقاي سمت داده و 
او را از یک نماینده ساده به معاونت حزب محافظه کار منصوب 
کرده است. جانســون پیش از این اعلام کرده بود از اتهامات 

پیشین پینچر بی اطلاع است.
این رسوایی تاکنون برای جانسون به شدت گران تمام شده است، 
زیرا مشابه رسوایی های گذشته، علاوه بر هم حزبی ها، رهبران 
احزاب رقیب هم در واکنــش به رویدادهای اخیر خواســتار 
استعفای جانسون شده اند. »اد دیوی« رهبر حزب لیبرال و »کر 
استارمر« رهبر حزب کارگر ازجمله این سیاستمداران هستند. 
پیش از این، در روزهای اســتیضاح هم مشخص شده بود که 
جانسون حمایت اکثریت هم حزبی  های خود را هم از دست داده 
است. از سوی دیگر، سوناک و جاوید درصورتی که فشارها برای 
استعفای جانسون کارگر بیفتند، هردو گزینه های جایگزینی او 

برای رهبری حزب محافظه کار به شمار می روند.

حامد کرزای
رئیس جمهور پیشین افغانستان

خروج اشرف غنی از کشور  هنگام حمله 
طالبان، عامل فروپاشی دولت و انهدام 
نهادهایــی چــون پلیــس و ارتــش بود و 
این موضوع موجب فروپاشی ناگهانی 

دولت افغانستان شد. )العربیه( 

هنری کیسینجر
 وزیر خارجه پیشین آمریکا

جنــگ ســرد میــان آمریــکا و چیــن 
می توانــد خطرناک تــر باشــد. چیــن 
منابــع اقتصــادی قابل توجهــی دارد 
و پیشــرفت کــرده اســت. انتظــار برای 
غربی شــدن چیــن، دیگــر یــک راهبــرد 
قابل قبول نیســت. اکنون مسئله این 
است که چگونه به جنگ پایان دهیم. 
در نهایت، باید جایگاهی برای اوکراین 
و روســیه پیــدا کــرد؛ اگــر نمی خواهیم 
روســیه به پایگاه چیــن در اروپــا تبدیل 

شود. )یو اس ای تودی(

ژائیر بولسونارو
رئیس جمهور برزیل 

روابط میان برزیل و جهان عرب شتاب 
بیشــتری گرفتــه اســت. بــازار عربــی 
ســومین بــازار بین المللــی بــزرگ برای 
برزیل پــس از چیــن و آمریکاســت. در 
سال ۲۰۲۱ میلادی تجارت میان برزیل 
و کشــورهای اتحادیــه عــرب بــه رکــورد 
بیش از ۲۴میلیارد دلار رســیده است. 

)خبرگزاری آناتولی(

دیدارتاریخیمحمودعباس
واسماعیلهنیهدرالجزایر

محمود عبــاس، رئیــس تشــکیلات خودگردان 
فلســطین، برای نخستین بار در 5ســال گذشته با 
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس دیدار 
کرد. خبرگزاری الجزیره بــا اعلام این خبر گزارش 
داده که این دیــدار روز سه شــنبه در الجزایر و در 
حاشیه مراسم شصتمین سالگرد استقلال این کشور 
با حضور عبدالمجید تبــون، رئیس جمهور الجزایر 
برگزار شده است. با وجود آنکه رسانه های منطقه  ای 
تصاویری از این نشســت منتشــر کرده اند و آن را 
تاریخی خوانده اند، اما جزئیاتی از گفت وگوی عباس 
و هنیه منتشر نشده است. حماس از سال 2007 و 
یک سال پس از شکست فتح در انتخابات پارلمانی، 
کنترل نوار غزه را در دست گرفت. عدم پذیرش نتایج 
انتخابات پارلمانی از ســوی محمــود عباس در آن 
سال که به نفع حماس رقم خورده بود، به اختلاف 
و درگیری میان این دو گروه فلســطینی منجر شد 
و فتح از آن زمان فقط در کرانــه باختری قدرت را 
در دست دارد. تا کنون تلاش  ها برای پایان دادن به 
شکاف میان این دو گروه رقیب فلسطینی شکست 
خورده است. درصورت رفع اختلافات میان این دو 
گروه، می توان انتظار داشت که کرانه باختری و نوار 
غزه تحت حاکمیت یکپارچه قرار گیرد. هنیه و عباس 
آخرین بار در اکتبر 2016 در دوحه پایتخت قطر با 

هم دیدار کرده بودند. 
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